证券代码：002176       证券简称：江特电机     公告编号：临2016-048

江西特种电机股份有限公司

对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

本次对外担保的对象为江西特种电机股份有限公司（以下简称“公司”）控股子

公司江西江特锂电池材料有限公司（以下简称“江特锂电”）和天津市西青区华兴电

机制造有限公司（以下简称“华兴电机”），担保期限为 2年，额度为 5500万元人民

币，具体如下：

1、江特锂电为公司的控股子公司（公司出资额为 8034.4558 万元、占注册资本

的 97.45%）。鉴于前期担保即将到期，根据生产经营需要，江特锂电申请公司为其

提供 2年期、2500万元担保额度的连带责任担保，用于相关银行办理流动资金贷款、

银行承兑汇票等业务。

2、华兴电机为公司的控股子公司（公司出资额为 443.58 万元、占注册资本的

85.30%）。鉴于前期担保即将到期，根据生产经营需要，华兴电机申请公司为其提供

2 年期、3000 万元担保额度的连带责任担保，用于相关银行办理流动资金贷款、银

行承兑汇票等业务。

3、本次担保事项经公司董事会审议通过后，不需要提交公司股东大会审批。

4、本次担保事项不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

1、1、江西江特锂电池材料有限公司于 2009年 6月 1日成立，住所为宜春市袁

州区医药工业园，法定代表人为钟盛文，注册资本 8244.4558 万元，为公司控股子

公司，主要经营项目为：锂离子电池用三元材料，富锂锰基正极材料的制造、销售。

截止 2015 年 12 月 31 日，江特锂电总资产为 1.34 亿元，负债总额为 4558.80

万元，其中流动负债 4247.67万元，净资产 8867.51万元，营业收入 6908.12万元，

利润总额-87.50万元，净利润-76.19万元（以上数据经审计）。

2、华兴电机于 2001 年 11 月 8 日成立，住所为天津市西青区杨柳青镇新华道

171 号，法定代表人为梁云，注册资本 520 万元，为公司控股子公司，主要经营项

目为：电机制造、机械加工；货物进出口。

截止 2015 年 12 月 31 日，华兴电机总资产为 1.24 亿元，负债总额为 3269.17

万元，其中流动负债 3190.07万元，净资产 9217.56万元，营业收入 16554.44万元，，

利润总额 2552.90万元，净利润 1907.26万元（以上数据经审计）。

三、担保协议的主要内容

1、本次为江特锂电担保为连带保证责任担保，期限为自董事会审核通过之日起

2年内，额度为 2500万元人民币，用途为银行办理流动资金贷款、银行承兑汇票等

业务。

2、本次为华兴电机担保为连带保证责任担保，期限为自董事会审核通过之日起

2年内，额度为 3000万元人民币，用途为银行办理流动资金贷款、银行承兑汇票等

业务。

四、董事会意见

1、本次为控股子公司提供担保的原因主要是为满足控股子公司生产经营的需

要，有利于控股子公司的持续发展。

2、江特锂电、华兴电机的成长性良好，财务风险处于可控制范围内，具有实际

债务偿还能力；且公司持有江特锂电 97.45%的股权、持有华兴电机 85.30%股权，本

次担保不会损害公司利益，有利于控股子公司筹措资金，开展业务，符合公司的整

体发展利益。

3、江特锂电、华兴电机的的其他股东未按其出资比例提供担保。

4、本次为控股子公司的担保不需要提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2016 年 8 月 18 日，公司经审议的对外担保总额为 10.75 亿元，占 2015

年末经审计净资产的 44.00%；其中经审议的为子公司的担保为 9.25 亿元，占 2015

年末经审计净资产的 37.86%，公司无逾期担保情况。

特此公告。

江西特种电机股份有限公司董事会

二 0一六年八月十八日